



ChocoConfiserie Marzipan-Nougat-Riegel, 35g

Zartbitterschokolade mit Marzipan-Nougatfüllung.



Artikelnummer 812478	GTIN-Stück 4 016249 008833	GTIN-Verpackung 4 016249 354152	eco-ID 35859	
--------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	------------------------	--

Marke

Allos



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Honig*, MANDELN* (30%), Zartbitterschokolade* (28%) (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, Kakaopulver* stark entölt), HASELNÜSSE* (10%). Kakao in der Zartbitterschokolade mind. (70%).

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*aus ökologischem Anbau.

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Und dann stellt sich noch die Frage: Praline oder Riegel? Beides! Denn wir haben bei der Allos Choco Confiserie Pralinen und Riegel vereint. Das leckere Ergebnis: feinste Praliné-Riegel mit edlen Zutaten in Bio-Qualität, die Euch mit in den siebten Geschmackshimmel nehmen.

Besonderheiten

Der Allos Marzipan-Nougat-Riegel aus der Allos Choco Confiserie: Ein edler Praliné-Riegel mit feinsten Zartbitterschokolade ummantelt und leckerer Marzipan-Nougat-Creme gefüllt.

Kurzbeschreibung

Der Allos Marzipan-Nougat-Riegel aus der Allos Choco Confiserie: Ein edler Praliné-Riegel mit feinsten Zartbitterschokolade ummantelt und leckerer Marzipan-Nougat-Creme gefüllt.

Verarbeitungshinweis

Durch kurzfristige Erwärmung kann sich die Schokoladenoberfläche verändern.

Dieser natürliche Prozess hat keinen Einfluss auf Geschmack und Qualität.



ChocoConfiserie Marzipan-Nougat- Riegel, 35g

Zartbitterschokolade mit Marzipan-Nougatfüllung.



Artikelnummer 812478	GTIN-Stück 4 016249 008833	GTIN-Verpackung 4 016249 354152	eco-ID 35859	
--------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	------------------------	--

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen, Nach dem Öffnen gekühlt lagern

Sonstige Hinweise

Durch kurzfristige Erwärmung kann sich die Schokoladenoberfläche verändern. Dieser natürlichere Prozess hat keinen Einfluss auf Geschmack und Qualität.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Erdnuss, Gluten, Milch, Sellerie, Sesam, Soja, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Mais, Zimt

enthalten: Schalenfrüchte, Haselnuss, Mandeln, Fruktose, Kakao

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



ChocoConfiserie Marzipan-Nougat-Riegel, 35g

Zartbitterschokolade mit Marzipan-Nougatfüllung.



Artikelnummer 812478	GTIN-Stück 4 016249 008833	GTIN-Verpackung 4 016249 354152	eco-ID 35859	
--------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Honig, Rohrohrzucker
 Verwendungsdauer..... , Tage

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Zartbitterschokolade mit Marzipan-Nougat-Füllung
 Inverkehrbringer..... Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27, 28075 Bremen, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2077 kJ / 499 kcal
 Fett..... 32,0 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 8,4 g
 Kohlenhydrate..... 37 g
 davon Zucker..... 37 g
 Eiweiß..... 13 g
 Salz..... 0,01 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Riegel
 Verpackungsmaterial..... PE

Preise und Konditionen

Pfand..... nein